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Według  raportów  Chiny  wysłały  sześć  okrętów  wojennych  na
Bliski Wschód w związku z eskalacją konfliktu między Izraelem
a Hamasem. 44. grupa zadaniowa eskorty morskiej ze wschodniego
teatru działań Armii Ludowo-Wyzwoleńczej (PLA) brała udział w
rutynowych operacjach w regionie i spędziła w zeszłym tygodniu
kilka dni w Omanie.

https://www.youtube.com/watch?v=UP2KwOGmvNc

Chińskie okręty wojenne opuściły Maskat w sobotę po wzięciu
udziału  w  ćwiczeniach  z  marynarką  wojenną  Omanu.  Grupa
zadaniowa  obejmuje  Zibo,  niszczyciel  rakietowy,  fregatę
Jingzhou i statek zaopatrzeniowy Qiandaohu – wszystkie będą
stacjonować na Bliskim Wschodzie. Według państwowej agencji
informacyjnej podczas wizyty w Omanie chińscy dowódcy spotkali
się z omańskimi urzędnikami wojskowymi i odwiedzili instytucje
wojskowe, natomiast marynarze z obu krajów zwiedzili sklepy, a
nawet zorganizowali mecz koszykówki.

Od przybycia do Zatoki Adeńskiej na północ od Somalii sześć
miesięcy temu grupa zadaniowa PLA bierze udział w misjach
eskortujących  żeglugę.  Jednakże  na  początku  tego  miesiąca
przekazał swoją misję 45. grupie zadaniowej z dowództwa Teatru
Północnego PLA.

Chiński  przywódca  Xi  Jinping  powiedział  w  czwartek,  że
rozwiązanie  dwupaństwowe  w  celu  ustanowienia  niepodległej
Palestyny  jest  „fundamentalnym  sposobem  wyjścia”  z  wojny
Izrael-Hamas. Według chińskiego nadawcy państwowego CCTV Xi
powiedział:  „Obecnie  najwyższym  priorytetem  jest  jak
najszybsze  zawieszenie  broni,  aby  uniknąć  rozszerzenia  się
konfliktu  lub  nawet  wymknięcia  się  spod  kontroli  i
spowodowania  poważnego  kryzysu  humanitarnego.
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Do baz wojskowych USA w regionie wysłano tymczasem jeszcze
więcej  samolotów,  w  tym  eskadry  myśliwców  F-15  i  F-16.
Sekretarz Obrony USA ogłosił zwiększenie rozmieszczenia sił
amerykańskich w regionie Morza Śródziemnego w odpowiedzi na
niedawną eskalację działań ze strony Iranu.

Austin polecił lotniskowcowi USS Eisenhower wkroczyć w obszar
działań Centralnego Dowództwa, czyli Przygotowania do Bitwy.
Oświadczył, że będzie w dalszym ciągu oceniał rozmieszczenie
sił amerykańskich na Bliskim Wschodzie i, w razie potrzeby,
rozważy rozmieszczenie dodatkowych zdolności. Decyzja ta jest
następstwem  szczegółowych  rozmów  z  Bidenem  i  obejmuje
przeniesienie lotniskowca Eisenhower i jego grupy bojowej w
region, a także rozmieszczenie baterii rakiet przechwytujących
THAAD i dodatkowych baterii Patriot.

Zwiększona  obecność  wojskowa  na  Bliskim  Wschodzie
odzwierciedla obawy Waszyngtonu, że rosnące napięcie w Izraelu
może przerodzić się w wojnę totalną.
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